WA LTH E R  P I LO T
Betriebsanleitung / Operating Instructions
Signierpistole / Marking Gun
P I L O T S i g n i e r  2 0  3 5 7
Membranausführung / Diaphragm - Version
Das WALTHER PILOT-
Programm
• Hand-Spritzpistolen

Fax:  0202 / 787-217
www.walther-pilot.de  •  Email: info@walther-pilot.de
Type Designation Automatic Spray Gun PILOT Signier
PILOT Signier 20 357 (Marking - Diaphragm - Version)     V 20 357
Intended purpose Processing of sprayable media
Applied Standards and Directives
EU-Machinery Directive 98 / 37 CE
94 / 9 EC (ATEX Directives)
DIN EN 292 Part 1
DIN EN 292 Part 2
DIN EN 1953
Specification according 94 / 9 / CE
Category  2 Part marking II 2 G c T 5
Tech.File,Ref.:
2408
Special remarks :
The named product is intended for installation in other equipment. Commissioning is pro-
hibited until such time as the end product has been proved to conform to the provision of
the Directives 98 / 37 / CE.
i.V.
Hersteller WALTHER Spritz-und Lackiersysteme GmbH
Kärntner Str. 18-30
D-42327 Wuppertal
Tel.:  0202 / 787-0
Fax:  0202 / 787-217
www.walther-pilot.de  •  Email: info@walther-pilot.de
Typenbezeichnung Automatische Spritzpistole PILOT Signier
PILOT Signier 20357 (Signier - Membranausführung) V 20 357
Verwendungszweck Verarbeitung spritzbarer Materialien
Angewandte Normen und Richtlinien
EG-Maschinenrichtlinien 98 / 37 EG
94 / 9 EG (ATEX Richtlinien)
DIN EN 292 Teil 1
DIN EN 292 Teil 2
DIN EN 1953
Spezifikation im Sinne der Richtlinie 94 / 9 / EG
Kategorie  2 Gerätebezeichnung II 2 G c T 5
Tech.File,Ref.:
2408
Besondere Hinweise :
Das Produkt ist zum Einbau in ein anderes Gerät bestimmt. Die Inbetriebnahme ist so
lange untersagt, bis die Konformität des Endproduktes mit der Richtlinie 98 / 37 / EG
festgestellt ist.
Ersatzteilliste PILOT 20 357
Pos. Ersatzteilnummer Bezeichnung
1 V 20 335 15 . . 5 Luftkopfmutter
2 V 20 336 34 . . 5* Rundstrahlkopf
2.1 V 20 336 44 . . 2* kl. Breitstrahlkopf
2.2 V 20 336 50 . . 5* gr. Breitstrahlkopf
3 V 20 336 23 . . 3* Materialdüse
4 V 20 355 25 004 Nadelführung
5 V 20 355 17 003 Druckfeder
6 V 20 355 11 . . 3* Materialnadel
7 V 09 230 03 000 Membrane
8 V 20 355 15 000 Stützscheibe
9 V 20 357 02 005 Vorderteil
10 V 20 355 12 003 Druckstange
11 V 09 220 25 000 Nutring
12 V 20 355 03 004 Klemmbuchse
13 V 20 355 05 005 Kupplung
14 V 09 002 44 000 Dichtung
15 V 20 357 01 005 Gehäuse
16 V 09 220 25 000 Nutring
17 V 09 230 04 000 Kolbenraumdichtung
18 V 66 100 03 561 Steuerluftanschluß
19 V 66 100 02 027 Zerstäuberluftanschluß
20 V 20 357 03 003 Befestigungsbolzen
21 V 66 100 02 127 Materialanschluß
22 V 20 355 06 004 Kolben
23 V 09 102 08 000 O - Ring
24 V 09 210 11 000 Topfmanschette
25 V 20 355 07 004 Kolbenschraube
26 V 20 355 08 000 Kolbenstange
27 V 20 355 18 003 Nadelfeder
28 V 20 355 13 004 Scheibe
29 V 09 103 36 001 O - Ring
30 V 09 102 09 001 O - Ring
31 V 02 355 13 004 Kolbenführung
32 V 20 355 19 003 Kolbenfeder
33 V 20 357 04 005 Federbuchse
34 V 20 666 06 000 U - Scheibe
35 V 20 660 04 003 Sechskantmutter
36 V 20 336 36 000 Klemmring
37 V 10 501 06 000 Stopfbuchse
38 V 20 336 45 000 Kontermutter
39 V 20 355 20 005 Stellschraube
40 V 20 336 38 390 Zugstange
41 V 20 355 21 003 Schraube
* Bei Ersatzteilbestellung bitte entsprechende Größe angeben. Wir empfehlen, alle fettge-
druckten Teile (Verschleißteile) auf Lager zu halten.
Inhaltsverzeichnis
1 Allgemeines
1.1 Kennzeichnung des Modells
1.2 Bestimmungsgemäße Verwendung
1.3 Sachwidrige Verwendung
2 Technische Beschreibung
3 Sicherheitshinweise